
PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA W WĄGROWCU 

Zadania statutowe Poradnia realizowane są m. in. poprzez: 

 diagnozę: badanie psychologiczne, pedagogiczne, logopedyczne, przesiewowe badania logopedyczne 
dzieci 5-, 6-letnich, 

 terapię – zaburzeń rozwojowych i zachowań dysfunkcyjnych, 
 psychoedukację – zajęcia w formie multimedialnej dla rodziców, uczniów, nauczycieli, 
 doradztwo – prowadzi psycholog doradca zawodowy. 

Wszystkie pomieszczenia poradni spełniają dobre warunki do pracy z klientem, a od roku 2007 są 
dostosowane także do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Poradnia Psychologiczno -Pedagogiczna wydaje: 
 Opinie w 21 sprawach m.in.:  

 w sprawie wcześniejszego przyjęcia dziecka do szkoły, 
 dostosowania warunków na sprawdzian, egzamin, 
 przyjęcia ucznia do OHP i inne, 

 Orzeczenia: 
 O POTRZEBIE KSZTAŁCENIA SPECJALNEGO w tym: dla dzieci z uszkodzonym 

wzrokiem, słuchem, autystycznych, niepełnosprawnych ruchowo, niedostosowanych i zagrożonych 
niedostosowaniem społecznym, niepełnosprawnych umysłowo,  

 O POTRZEBIE INDYWIDUALNEGO NAUCZANIA z uwagi na stan zdrowia, który 
uniemożliwia lub znacznie utrudnia uczęszczanie do szkoły, 

 O POTRZEBIE ZAJĘĆ REWALIDACYJNO-WYCHOWAWCZYCH dla dzieci z 
upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim 

 
oraz OPINIE O POTRZEBIE WCZESNEGO WSPOMAGANIA ROZWOJU DLA DZIECI od chwili 
wykrycia niepełnosprawności do podjęcia nauki w szkole. 
Wniosek o badanie, wydanie opinii, orzeczenia mogą do Poradni składać tylko rodzice, opiekunowie 
prawni lub pełnoletni uczeń.  

 
W ramach wdrażania reformy oświatowej w listopadzie 2008 Poradnia otrzymała z Ministerstwa Finansów 
dotacje z rezerwy celowej: 

• na doposażenie w sprzęt i oprogramowanie do prowadzenia badań nad wczesnym wykrywaniem 
zaburzeń i dysharmonii wśród dzieci i młodzieży. Z przyznanych środków zakupiono 
PLATFORMĘ BADAŃ ZMYSŁÓW-przeznaczona do badań przesiewowych słuchu, mowy i 
wzroku oraz przeszkolono psychologa do prowadzenia powyższych badań. 

• na zakup urządzenia EEG BIOFEEDBACK oraz pokrycie kosztów szkolenia I stopnia dla dwóch 
osób. EEG BIOFEEDBACK jest naukowo opracowana metodą usprawniania funkcjonowania OUN  
oparta na wyspecjalizowanej technice komputerowej a przeznaczona jest szczególnie dla dzieci i 
młodzieży z dysfunkcjami rozwojowymi. W Poradni aktualnie przygotowuje się pracownię wg 
wymogów standardowych - do prowadzenia diagnozy i terapii powyższą metodą, 

• zakupiono SPECJALISTYCZNE PROGRAMY KOMPUTEROWE do prowadzenia diagnozy i 
terapii psychologicznej, pedagogicznej i logopedycznej – które w dużym stopniu wpływają na 
skuteczność i atrakcyjność prowadzonych zajęć stymulujących rozwój dzieci. 

 
 
Pragniemy poinformować także, że od 2 marca 2009 roku na terenie Poradni odbywać będą się zajęcia: 



• „GIMNASTYKA MÓZGU”- prowadzona metodą P. Dennisona dla dzieci niepełnosprawnych 
ruchowo i z deficytami rozwojowymi, terapia obejmuje się dzieci wraz z rodzicem w formie terapii 
grupowej, 

• wczesne wspomaganie rozwoju dzieci wieku 0-5 zagrożonych niepełnosprawnością- w formie 
terapii grupowej, w której uczestniczyć będą dzieci wraz z rodzicem, a zajęcia poprowadzą 
specjaliści ds. wczesnego wspomagania rozwoju 

Wnioski o wyżej wymienione formy pomocy składają rodzice/opiekunowie prawni. 
*********************************************************************************** 

Planuje się, że w roku 2010 w Poradni uruchomiony zostanie ZESPÓŁ WCZESNEGO WSPOMAGANIA 
ROZWOJU DZIECI dla tych małych dzieci u których wykryta została i określona przez  lekarza 
specjalistę  niepełnosprawność oraz dla których Zespół Orzekający Poradni wyda stosowną opinię.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


